
Konference sdělovací 
a zabezpečovací 
techniky na železnici 4.-6. října 2021

Sponzorská smlouva 
Smlouva o reklamě a propagaci

kterou uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Číslo smlouvy sponzorovaného: E791-S-2644/2021, č.j. 6880/2021-SŽ-CTD-ÚP 
Číslo smlouvy sponzora: 26329921

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň 
IČ: 26329921 
DIČ: CZ 26329921
Spisová značka: B 915/KSPL vedená u Krajského soudu v Plzni
jednající: Ing. Vladimír Rychtera, člen představenstva
(dále jen „sponzor")
účet vedený: ...........
číslo účtu: .............................

(dále jen „sponzor")

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ 70994234
spisová značka: A 48384 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená organizační jednotkou:
Centrum telematiky a diagnostiky (CTD)
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9
jednající: Ing. Petr Mádle - ředitel CTD
ve věcech organizačních a technických: ........................
bankovní spojení: ............................
číslo účtu: ......................

(dále jen „sponzorovaný")

(společně jako „smluvní strany")

I .

Účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek sponzora přispět sponzorovanému na akci Konference 
sdělovací a zabezpečovací techniky na železnici (dále jen „Konference"), která se koná ve 
dnech 4. až 6. října 2021 v Clarion Congress Hotel Olomouc a zároveň závazek 
sponzorovaného zajistit propagaci, prezentaci a reklamu sponzorovi jako hlavnímu partnerovi v 
průběhu Konference.

II.
Platební podmínky

2.1. Sponzor se zavazuje, že k účelu uvedenému v čl. I. a III. této smlouvy poskytne 
sponzorovanému příspěvek ve výši: 100 000,- Kč bez DPH (slovy: stotisíc korun českých), a

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 
spravazeleznic.cz

»P H AV A



to na základě faktury vystavené sponzorovaným. K této částce bude naúčtována daň z přidané 
hodnoty podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2.2. Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení na fakturační adresu 
sponzora nebo elektronicky na ................................................................

2.3. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedeno číslo této smlouvy.

2.4. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu sponzora a 
jejím směřováním na účet sponzorovaného.

III.
Práva a povinnosti

3.1. Sponzorovaný se zavazuje na základě sponzorského příspěvku poskytnout sponzorovi 
protiplnění v tomto rozsahu:

• uvedení loga společnosti sponzora na všech doprovodných tiskovinách Konference,
® vklad materiálů sponzora do tašek účastníků Konference,
® uvedení loga sponzora na oficiálním webu Konference,
• pouštění krátkého spotu (cca 1 min) o reklamních přestávkách, nejedná se o výrobu 

spotu,
® uvedení loga sponzora na hlavním panelu Konference po celou dobu trvání akce,
• barevná inzerce ve Sborníku Konference, formát A4,
• Počet volných vstupů: 2

IV.
Ostatní ustanovení

4.1. Sponzorovaný se zavazuje účtovat o poskytnutém sponzorském příspěvku v souladu s 
platnými právními předpisy v řádně vedeném účetnictví. Sponzor je oprávněn ověřit si tuto 
skutečnost a dodržení závazku k užití sponzorského příspěvku pouze ke sjednanému účelu 
nahlédnutím do příslušných účetních dokladů sponzorovaného.

4.2. Sponzorovaný není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku či jiné právo z této smlouvy 
vyplývající.

4.3. Sponzorovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci, 
porušování pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. Sponzorovaný prohlašuje a 
zaručuje, že žádná část sponzorského příspěvku není, nebyla ani nebude přímo nebo nepřímo 
slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta veřejnému činiteli nebo jiné osobě za účelem ovlivnění 
úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné výhody v souvislosti s podnikáním 
sponzora.

4.4. Sponzor je oprávněn požadovat po sponzorovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 
poskytnutého sponzorského příspěvku v případě, že:
a) sponzorovaný použije sponzorský příspěvek k jinému než sjednanému účelu;
b) sponzorovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. IV, odst. 4.1. či 4.3. této 
smlouvy;
c) sponzorovaný neposkytne řádně sjednané protiplnění dle čl. III, odst. 3.1. této smlouvy. 

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování.

4.5. V případě prodlení sponzora s poskytnutím sponzorského příspěvku ve sjednaném termínu 
je sponzorovaný oprávněn požadovat po sponzorovi zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z výše sponzorského příspěvku za každý den prodlení, maximálně však do souhrnné výše 
odpovídající 10 % sponzorského příspěvku. Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů od doručení 
jeho vyúčtování. V případě prodlení sponzora s poskytnutím sponzorského příspěvku, jež bude 
delší než 30 dnů, je sponzorovaný oprávněn od smlouvy odstoupit.



4.6. Kromě případů podstatného porušení smlouvy a případů v této smlouvě výslovně 
uvedených je sponzor oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) se v dobré víře domnívá, že sponzorovaný porušil některý závazek, prohlášení nebo záruku, 
jež jsou uvedeny v čl. IV, odst. 4.3. této smlouvy;
b) sponzorovaný neposkytne řádně sjednané protiplnění dle čl. III, odst. 3.1. této smlouvy;
c) před poskytnutím protiplnění dle čl. III, odst. 3.1. této smlouvy bylo insolvenčním soudem 
vydáno rozhodnutí o úpadku sponzorovaného, nebo byl ze strany sponzorovaného podán 
insolvenčnímu soudu návrh na vydání rozhodnutí o úpadku sponzorovaného, anebo byl 
bezvýsledně veden výkon rozhodnutí nebo exekuce na majetek sponzorovaného.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu a účelu této smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této 
smlouvy. Zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
sponzorovaný. Nebude-li tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná 
ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné 
újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5.2. Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po 
jednom.

5.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
schválenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text 
přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené 
skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy.

5.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, ke kterému bude oběma smluvními stranami 
Smlouva podepsána a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv.

V .... dne .3 3 .:. 2021 V Praze, dne ..r>?.:fe:. 2021

Správa železnic, státní organizace
Ing. Petr Mádle, ředitel CTD



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1714989

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ed48aac0-35cb-4d41-bd68-dd6ad5612fff

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Aneta HEJTMÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.06.2021 11:47:01


		2021-06-23T09:47:22+0000




